
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele 03004201921

uzavřené dne 17.02.2021 podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném
znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi

objednatelem: MĚSTO TŘEBÍČ
Se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne
20.11.2018

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a. s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100
Telefon: 568 896 111
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace:
Mgr. Pavel Kraus, tel.: e-mail:
Ing. arch. Petr Ondráček, tel. e-mail:

(dále jen „objednatel“)
a

zhotovitelem: Jindřich Bednář
Se sídlem: Zachariášova 112, 588 56 Telč
Zastoupen: Ing. Jindřich Bednář
Bankovní spojení:
č. ú.:
IČ: 68745672
DIČ: CZ7803211471
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: Ing. Jindřich Bednář, tel.:
e-mail:
Zapsaný v jiném veřejném rejstříku či jiné evidenci (§ 435 obč. zákoníku): Fyzická
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění dle živnostenského zákona,
zapsaná v Živnostenském rejstříku, příslušný úřad: Městský úřad Telč

(dále jen „zhotovitel“),

kdy předmět této smlouvy o dílo je označen takto: „Revitalizace městského parku Masarykovy sady –
Hrádek, Třebíč – I. etapa – kácení dřevin“ (dále jen „Smlouva“).

I.
Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně shora citované Smlouvy, která spočívá
v neprovedení některých prací. Rozsah méněprací byl odsouhlasen oběma smluvními stranami a je
uveden v položkovém rozpočtu, jež je nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jako příloha č. 1 a
v seznamu dřevin, které nebudou káceny, jež je nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jako příloha
č. 2. Na základě skutečností zjištěných po zahájení stavby, které objednatel předem nepředpokládal, se
nebudou provádět některé práce uvedené ve smlouvě o dílo. Jedná se o odpočet kácení některých
stromů, jejichž zdravotní stav a provozní bezpečnost byly na místě posouzeny jako dobré a je možné



 
 

  

jejich dočasné zachování. 
 

II. 
Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení Smlouvy číslo objednatele 03004201921 uzavřené dne 
17.02.2021 takto: 
 
V článku VI – Cena za provedení díla a platební podmínky, v odst. 1. se původní znění tohoto odstavce 
ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Cena za zhotovení předmětu smlouvy (dílo) je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku, zpracované na základě 
projektové dokumentace včetně oceněného položkového rozpočtu, předaných Objednatelem, a činí 
celkem: 

 
Původní cena dle Smlouvy o dílo bez DPH  264.980 Kč 
Méněpráce celkem bez DPH    -3.570 Kč  
Cena celkem bez DPH     261.410 Kč 
DPH       54.896,10 Kč 
Cena celkem vč. DPH     316.306,10 Kč 
(Slovy: Třistašestnácttisíctřistašest korun českých 10/100).“ 

 
III. 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku Smlouvy a s celým obsahem 
tohoto dodatku Smlouvy souhlasí. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě je příloha č. 1 – položkový rozpočet méněprací a 
příloha č. 2 Seznam dřevin, které nebudou káceny. 

5. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.  

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek Smlouvy uveřejní objednatel 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění.  

7. O uzavření tohoto dodatku Smlouvy rozhodl za objednatele Miloš Hrůza, místostarosta, pověřený 
k podpisu dodatku Smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města Třebíče č. 9/6/ZM/2018 ze 
dne 20.11.2018 a oprávněn k rozhodnutí na základě čl. 9, odst. 9.3, písm. a) organizačního řádu 
Městského úřadu v Třebíči, účinného ode dne 01.01.2018, schváleného radou města na 31. schůzi 
dne 28.12.2017, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Zhotovitel:        Objednatel: 
Jindřich Bednář      Město Třebíč 
V Třebíči, dne 15.03.2021      V Třebíči, dne 15.03.2021 
 
 
 
 
 
Jindřich Bednář               Miloš Hrůza 
                   místostarosta 



 
 

  

Příloha č. 1 
 
k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 03004201921 na zhotovení díla „Revitalizace 
městského parku Masarykovy sady – Hrádek, Třebíč – I. etapa – kácení dřevin“ 
 
 
 
 
 
 
 

 
POLOŽKOVÝ ROZPOČET MÉNĚPRACÍ 

 
(nedílně připojen v příloze – v počtu 1 list) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Třebíči dne 15.03.2021 V Třebíči dne 15.03.2021 
 
Zhotovitel  Objednatel 
Jindřich Bednář město Třebíč 
 
 
 
 
 
 
Jindřich Bednář  Miloš Hrůza 
 místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



S: JM2020-01

O: SO 06
R: 900

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: SÚ01 Stromy, keře - kácení, odstranění pařezů 3 570,00

3 111212351 Odstranění nevhodných dřevin prům. Kmene do 100 mm, 
výšky přes 1 m, s odstraněním pařezu, do 100 m2,, v 
rovině nebo na svahu do 1:5 vč. nákladů na odklizení 
vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m

m2 4,00000 15,00 60,00

9 112 15-1113 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením – prům. kmene přes 300 do 400 mm, vč. 
nákladů na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 
20 m se složením na hromady nebo

ks 1,00000 250,00 250,00

11 112 15-1114 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením – prům. kmene přes 400 do 500 mm, vč. 
nákladů na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 
20 m se složením na hromady nebo

ks 1,00000 250,00 250,00

12 112 15-1115 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením – prům. kmene přes 500 do 600 mm, vč. 
nákladů na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 
20 m se složením na hromady nebo

ks 1,00000 310,00 310,00

19 112 15-1312 Kácení  postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
prům. na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm, vč. 
nákladů na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 
20 m se složením na hromady nebo

ks 1,00000 1 100,00 1 100,00

28 112 15-1355 Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 
koruny o prům. na řezné ploše pařezu přes 500, vč. 
nákladů na odklizení části kmene a větví na vzdálenost do 
20 m

ks 1,00000 1 600,00 1 600,00

Položkový soupis méněprací

Revitalizace městského parku Masarykovy sady - Hrádek, Třebíč - I.etapa - kácení dřevin

Sadové úpravy
Kácení stromů

naložením na dopr. Prostředek

naložením na dopr. Prostředek

naložením na dopr. Prostředek

nebo naložením na dopr. Prostředek

, se složením na hromady n. S naložením na dopr. Prostředek a příp. Úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin



 
 

  

 
Příloha č. 2 

 
k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 03004201921 na zhotovení díla „Revitalizace 
městského parku Masarykovy sady – Hrádek, Třebíč – I. etapa – kácení dřevin“ 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEZNAM DŘEVIN, KTERÉ NEBUDOU KÁCENY 

 
(nedílně připojen v příloze – v počtu 1 list) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Třebíči dne 15.03.2021 V Třebíči dne 15.03.2021 
 
Zhotovitel  Objednatel 
Jindřich Bednář město Třebíč 
 
 
 
 
 
 
Jindřich Bednář  Miloš Hrůza 
 místostarosta 
 



Č
ís

lo

K
s

D
ův

od
 k

ác
en

í

Č
ís

lo
 v

 p
lo

še

Ta
xo

n 
la

tin
sk

y

Ta
xo

n 
če

sk
y

Pr
ům

ěr
 k

m
en

e

O
bv

od
 k

m
en

e

Vý
šk

a

Sp
od

ní
 o

kr
aj

 k
or

un
y

Pr
ům

ěr
 k

or
un

y

Po
zn

ám
ka

Te
ch

no
lo

gi
e 

(P
op

is
)

N
al

éh
av

os
t

Pl
oc

ha
 k

or
un

y

Pr
ům

ěr
 p

ař
ez

u

Č
. p

ol
ož

ky
C

en
ní

k

PAŘEZ:
F – frézovat, 
neuznatelný 

výdaj
V -vytrhat – 
uznatelný 

výdaj
Vruč – 
ručně, 

neuznatelný 
výdaj

V-NV s náhr. 
Výsad – 

uznatelný 
výdaj

Z -  ponechat 
– 

neuznatelný 
výdaj

51 112 15-1115

112 25-1211 F

73 112 15-1117

112 25-1211 F

66 112 15-1116

112 25-1211 F

Pokácení 
stromu 

postupné  se 
spouštěním

55 112 15-1355

odstranění 
pařezu 

frézováním
112 25-1211 F

40 112 15-1313 18x uznat

112 20-1113

18 x V-NV
(náhradní 
výsadba 

ok12-14 u 
workoutu) 

40 112 25-1211 22 x F 
20 x Z

232-251 20 Do 80 Do 8

20 ks, z toho 
80 % stromů 
odumřelých 
– Larix, 
Pinus, Picea

21 112 15-1112 20 x Z

14 112 15-1311

14 112 21-1231 Vruč, 
neuznat.

273-292 20

nevhodná 
kompozice v 
blízkosti 
lipové aleje

SK9

20 ks 
Carpinus 
betulus, 
Fraxinus ex., 
Tilia cordata  
- Méněpráce 
4 x 
Carpinus

Do 10 Cca 30 1,5

22x 
odstranění 

pařezu 
frézováním 

20-40

Nad 80 20-25 3-5

60 ks, z toho 
80 % stromů 
odumřelých 
– Larix, 
Pinus, Picea

172-231 60

odumřelé P2

60 + 20 -  
Méněpráce: 
1 x Prunus
Quercus, 
Prunus, 
Carpinus, 
Tilia, Acer 
platanoides, 
Fraxinus, 
Sorbus 
aucuparia, 
Corylus, 1x 
Abies – 
ponechat

126 12 6

Stromy – MIMO ALEJ

107 1 nevhodná 
kompozice 1

Abies 
concolor - 

Méněpráce 
1 x Abies 
concolor

jedle ojíněná 40

Kácení 
směrové 14438 1 kompozičně 

nevhodný A157

Quercus 
robur - 
Méněpráce 
1 x Quercus 
robur

dub letní 48 151 16

16253 167 18 6 936 1 kompozičně 
nevhodný A153

Quercus 
robur - 
Méněpráce 
1 x Quercus 
robur

dub letní

Kácení 
směrové 2 6014 1 kompozičně 

nevhodný A100

Pinus nigra - 
Méněpráce 
1 x Pinus 
nigra

borovice 
černá 37 116 15

Stromy ALEJ

20 ks - 
Carpinus 
betulus, 
Fraxinus ex., 
Tilia cordata. 
Odstranit 
všechny keře 
a stromy (do 
obvodu 
kmene 80 
cm), v 
blízkosti 10 
m od vnitřní 

Kácení  
postupné 

bez 
spouštění

Kácení 
postupné 

bez 
spouštění 

60 ks

Plochy 

5 9

2Kácení 
směrové 

4 4


